
Česká hlava s.r.o. 
Vinohradská 100 
130 00 Praha 3       Praha 6. listopadu 2009 
 
 Vážení, 
 
 děkuji Vám za Vaši zprávu, v níž mi sdělujete, že na základě usnesení vlády ČR jsem byl 
zvolen laureátem ceny Rady pro výzkum, vývoj a inovace ČR Česká hlava 2009. 
 Tato cena však nese jméno instituce, která v poslední době vyvíjí činnost, která podle 
mého soudu vážně poškozuje dobré jméno Akademie věd ČR, v níž právě půlstoletí pracuji 
(pochopitelně včetně svého působení v někdejší ČSAV). Poslední publikované návrhy a 
doporučení Rady pro výzkum, vývoj a inovace mohou dokonce v příštích letech ohrozit podle 
mého názoru samotnou existenci Akademie věd, což nedokáži pochopit, protože se domnívám, že 
Akademie patří dlouhodobě k nejproduktivnějším složkám českého vědeckého výzkumu. 
 Z těchto důvodů nemohu zmíněnou cenu přijmout. 
 Rád bych však při této příležitosti zdůraznil, že moje odmítnutí Ceny se nijak netýká 
činnosti České hlavy, jíž se velmi vážím a stejně tak i členů poroty ČH. Netýká se také pana 
premiéra Jana Fischera, jehož úsilí o rozvoj naší země i české vědy si rovněž považuji.  
 

V úctě, 
 
       Jiří Grygar 
       Pod vodárenskou věží 1 
       182 00   Praha 8 


